
اخبار

 بانــک گردشگری بــا هــدف کمک بــه صاحبان کســب و کار کوچک 
و متوسط که نسبت به نصب پایانه های فروش)POS( یا دستگاه متصل بــه 
حساب بانک گردشگری اقـــدام کرده اند، بســته خدمات و مشوق ها از جمله 

پرداخت تا 10 میلیارد ریال تسهیلات درنظر گرفته است.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، در این بسته بــا ارائــه خدمــات 
و مشــوق هــــای تسهیلاتی تلاش شده نیازهای ایــن گــروه از کســب و 
کارهــا تأمیــن شود. اجرای این طرح برای تمام مشـتریان قدیم و جدید بانک 
گردشگری کــه حائز شرایط هستند، از ابتدای اسفند 1400 تا پایان سال 1402 
 )POS(برقرار است.کسب و کارهای کوچک و متوسط کــه دستگاه کارتخوان
یا درگاه پرداخت بانک گردشــری را دارند، می توانند از تســهیلات ارزان قیمت 
بر مبنای معدل موجودی حســاب متصل به دستگاه کارتخوان/ درگاه پرداخت 
تا میزان 10 میلیارد ریال بهره مند شــوند. نرخ سود این تسهیلات 10 درصد و 

بازپرداخت آن بسته به مدت زمان معدل موجودی 12 تا 24 ماه است. همچنین دریافت دسته چک با شرایط تسهیل شده شامل ارائه خدمات افتتاح حساب جاری و تحویل 
دســته چک و صدور دســته چک مشروط به رعایت شرایط افتتاح حساب جاری از دیگر خدمات این طرح بانک گردشگری است.متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات 

بیشتر بــه شـعب بانـک گردشگری و وب ســایت بانک به نشانی Tourismbank.ir مراجعه و یا با شماره تلفن 23950 تماس حاصل کنند.

وزیر صنعت از آغاز واردات خودرو از هفته آینده خبر 
داد.

فاطمی امین در حاشیه مراســم امضای تفاهم نامه 
انطباق سیاســت های ارزی و تجاری وزارت صمت و 
بانــک مرکزی، گفت: هماهنگی برای واردات خودرو 
و اولین ثبت سفارش خودرو انجام شده و هفته آینده 

نخستین خودروهای وارداتی به ایران می آید.

فاطمــی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره 
نــوع خودروها نیز گفــت: ابتدا بایــد خودروهای 
اقتصادی وارد شــده تا با عرضه خودرو فضای بازار 
خــودرو آرام بگیرد، ممنوعیــت واردات خودرو که 
بیش از چهار ســال اجرایی نشده بود در این دولت 
از بیــن رفت و خودروها با شــرایط جدیدی که به 

نفع کشور باشد وارد می شوند.

پرداخت تسهیلات تا 10 میلیاردی به صاحبان کسب و کارهای کوچک و متوسط  زمان قطعی واردات خودرو به کشور اعلام شد
بسته خدمات و مشوق های بانک گردشگری؛ وزیر صنعت خبر داد؛

 تقاضا برای خرید تکان نخورد

پشت پرده گرانی طلا و سکه در بازار

سرنوشت کریدورهای بین المللی در ایران
 در مورد بهترین راه تکمیل پروژه های ریلی گزارش می دهد؛
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آنفلوانزای 
زودرس علت 

کمبود آنتی بیوتیک 
و سرُم

وزیر بهداشت مطرح کرد؛

جام جهانی و 
نتیجه ای که 

حاصل نمی شود!

آرژانتینی ها به 
دنبال انتقام سخت 

وات ها از کر

اولین وانت 
برقی کشور به 

بازار می آید

چگونه فیلم 
دوبله کنیم 

گزارش امتیاز از حضور در 
بزرگترین تورنمت جهانی:

کشیده شدن کار به پنالتی انتخاب 
هیچکدام از 2 تیم نیست

سرمقاله

 بحران اقتصادی و 
کمبود کادر درمان

 محمد هدایتی
پس از شیوع ویروس کرونا بود که دوباره مسئله امکانات 
پزشــکی، به ویژه پزشکی عمومی به مسئله ای مهم در 
کشــور بدل شد. در آسیب شناســی ای که از وضعیت به 
عمل آمد معلوم شد که در یک دهه اخیر، تخصص گرایی 
در پزشکی به تحلیل رفتن توان بهداشت عمومی کشور 
منجر شده است. البته این وضعیت فقط مختص به ایران 
نبود بلکه تقریبا در همه کشورها دیده می شد. این مسئله 
هم در نتیجه حاکمیت چیزی بود که در غرب نئولیبرالیسم 
خوانده می شود. به مرور زمان دولت ها سرمایه گذاری در 
بخش بهداشــت را کاهش دادند و به بخش خصوصی یا 
به عبارت بهتر »بازار« واگذار شــد. وقتی پزشکی به بازار 
حواله شد، آن وقت مسئله بهداشت عمومی جذابیت اش 
را از دست داد چون اصطلاحاً سود آور نبود. انواع و اقسام 
تخصص ها به وجود می آمدند و جراحی های زیبایی به 
بخش مهمی از پزشــکی بدل شد. این تغییرات سیاستی 
و اقتصادی چه تاثیری بر نیروی کار شــاغل در پزشکی 
گذاشــت؟ اولین تغییر این بود که با برداشتن بار بهداشت 
از روی بخش عمومی و بیمارستان های دولتی، نیروهای 
شــاغل در این بخش و به ویژه پرستان با ناامنی شغلی 
مواجه شدند. شرایط استخدام در بخش خصوصی سخت 
تر بود و در آنجا برای کاستن از هزینه ها استخدام اساسا 
محدود اســت. پزشکان نیز به یک باره با وضعیتی مواجه 
شدند که در آن تخصص سکه روز بود. ناچار خیلی از ان 
ها، با وجود تجربه فراوان شروع به طی کردن دوره های 
تخصصی شدند تا شاید در این بازار امکان های بهتری پیدا 
کنند. این وضعیتی که انگار تثبیت شده بود با شیوع کرونا 
دگرگون شــد. کرونا نشان داد که تغییرات صورت گرفته 
نمی تواند در مواقع بحرانی به کمک مردم بیاید. نشــان 
داد که تاکید بیش از حد بر تخصص به بهای بهداشــت 
عمومی جامعه تمام شده است، که کماکان این بیمارستان 
های دولتی و عمومی هستند که در هنگامه این اتفاقات 
می توانند عبور از شرایط نامطلوب را ممکن کنند. دوباره 
جمعیت زیادی از پرستاران استخدام شدند، با وعده های 
مختلف درباره اســتخدام دائم آن. همه جای جهان و از 
جمله ایران پر شد از تمجیدهای حماسی از پرستاران، به 
عنوان پاسداران سلامت و کســانی که فداکاری کرده و 
جــان مردم را نجات داده اند.امــا با فروکش کردن امواج 
کرونا به نظر می رســد همه آن وعده ها فراموش شــده 
است. بسیاری از پرســتاران تعدیل شده اند. دیگر اینکه 
شــرایط کار در بیمارستان های ایران و تسهیلاتی که در 
اختیار کادر درمان قرار می گیرد جذابیت کار را هم کاهش 
داده است. به این خاطر است، و البته به خاطر دیگر مسائل 
اقتصادی و سیاســی که کشور دارد موج مهاجرت عظیم 
کادر درمان را تجربه کند. به گفته مقامات وزارت بهداشتی 
جمعیت زیادی از پزشکان و متخصصان سودای مهاجرت 
دارند و برای این کار اقدام کرده اند. همین چندوقت پیش 
که خبر رسید بسیاری از متخصصان قلب ایران به کشور 
عمان یا دیگر کشورها مهاجرت کرده اند. و این وضعیت 
زنگ خطر جدید را برای نظام ســلامت کشــور به صدا 
درآوده اســت. بدیهی است که تاکید بر اهمیت این قشر 
نیازی به استدلال ندارد. و اگر مسائل و دغدغه های کادر 
درمان برطرف نشود و جذابیت هایی برای اشتغال در ایران 
ایجاد نشــود با کمبود بی ســابقه ای در این زمینه روبرو 
خواهیم بود و آن وقت احتمالا کارمان به واردات پزشک و 

پرستار هم خواهد رسید. 
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